Historia libri

lijis afficerent apostolos, et lapidaret, id est la-
pidibus fugarent eos, confugerunt ad ciuitatem
licaonie, scilicet listram et derben. Et cum hic
dictum sit venerunt listram, iuxta consequen-
tiam sermonis: in sequenti ubi dicitur Erat quor-
dam infirmus listris, potius dicens fuit
listre. Sed potest nomen ciuitatis multipli-
cem habere declinationem, ut dicitur listra
listre, vel listre listranum, vel listris indeclina-
bile. Unde sequitur, Et erat quidam vir lis-
tris, quod greco consonat ubi habet, pau-
lus et barnabas morabantur in listris. Erat
autem vir iste infirmus pedibus: claudus ex vte-
ro matris sue: et sedebat, quia nec ambulare
nec stare poterat, nec unquam ambulauerat, hic
audiuit paulum loquentem, Quem intulit pau-
lus et videns spiritu sancto renelante: quia habes
ret fidem ut saluus fieret, scilicet tantam que ad
salutem sufficeret. Vel videns quia se saluan-
dum crederet: dixit magna voce, In nomine do-
mini nostri iesu christi surge: et sta super pedes
tuos rectus, Et statim exiit et ambulabat,
Turbe autem cum viderent quod fecerat paulus: pu-
tabant ipsum et socium suum barnabam deos esse,
et in forma humana eis apparuisse, et leuaue-
runt vocem dicentes, Dii similes facti hominibus
descenderunt ad nos, et vocabant barna-
bam iouem, quia prior esse videbatur, paulum vero
mercurium quod semper iuxta eorum opinionem iouem
comitabatur: quod eloquens et litteratus fuisse tra-
dit, et facundiam hominibus prestare videbatur, Un-
de mercurius quasi medius currens inter aures
et linguas a latinis dicitur, a grecis vero hermes, id
est, interpretis dicitur. Sacerdos quoque iouis qui
erat in ciuitate voluit sacrificare barnabe et io-
ui, afferens tauros ad immolandum et coronas,
Vel ad ornandam faciem templi iuxta ritum
gentilium, vel ut capitis eorum imponeret
ad ornatum, aut pro aliqua alia causa vel re-
ligione nobis ignota, Ut autem audierunt pau-
lus et barnabas, quod diuinos honores vellent
eis exhibere, sciderunt vestimenta sua quod
semper faciebant iudei audita blasphemiam in
deum, et prohibuerunt sibi talia exhiberi, dis-
centes se esse homines mortales, qui potius
venerant ut eos reuocarent ab idolatria, et vit
sedauerunt turbas ne sibi immolarent.

De persecutione quam passi
sunt.

Capitulum LXXXVII,

Emozantibus au

tem eis et docentibus in listra super
venerunt ab iconio et antiochia
iudei, et ceteris turbis in persecutione pauli
lapidabant eum, et elegerunt eum quasi vile cada-
uer, estimantes eum esse mortuum. De qua lapida-
tione ad corinthios loquens ait, Semel
lapidatus sum, postea discipuli eius circum-
dederunt illum assistentes ei, et respirans, et nes-
scientibus iudeis reportauerunt eum in ciuita-
tem et conualuit, Et postera die profectus est cum
barnaba in derben, et predicauit ibi sicut fecerat
in listra, Postea redierunt per easdem ciui-
tates per quas illo venerant confirmantes fra-
tres in fide, et constituentes in magnis ciuita-
tibus presbyteros, id est, episcopos, quod eodem
nomen eodem nomine censebant, episcopi et pres-
byteri, Et proinde constituebant se episcopos, quod
erant migraturi et incerti vtrum ad eos venirent
plius reuersuri, Et cum redeuntes transiret list-
stram et iconium, venerunt ad antiochiam post
die, Et transientes per sidam venerunt in pam-
philiam regionem in qua est ciuitas pergeni,
qua locuti verbum dei descenderunt in italiam ci-
uitatem et, inde nauigauerunt antiochiam vnde
prius exierant: segregati a spiritu sancto ad pre-
dicationem euangelij.

De questione circumcisionis deter-
minata. Capitulum LXXXVIII,

Ubiq; venissent

antiochia et congregassent fideles an-
tiochenos reuelauerunt eis quanta fe-
cerat deus per eos in gentibus, et morati sunt ibi
non modico tempore cum discipulis Et dum ibi morati
faceret descenderunt quidam de iudea christianam
adhuc tamen iudeizantes, et fuerunt de secta phari-
seorum, Facta est ergo non minima seditio
inter eos et paulum et barnabam, quia predica-
bant fidem absque legalibus ad salutem non suffice-
re, Et consentiebant eis multi veteri consue-
tudine imbuti, Et statuerunt ut pro hac lite vtrius-
meda ascenderent in hierusalem ad maiores
apostolos, scilicet ad petrum et iacobum episcopos
hierosolymorum Et ascendit paulus cum
barnaba assumpto et rito, sicut ipse refert in episto-
la ad galatas, Et qui descenderant de iudea,
ascenderunt contra eos quidam scilicet de
heresi phariseorum ad fidem conuersi, Qui
cum venissent hierosolymam essent in preda

Actuum apostolorum

Actuum apostolorum petri et iacobi et seniorum: sur-
reperunt contra paulum et barnabam dicentes.
Oportet circumcidi fideles: et servare legem mo-
ysi. Et audita utriusque partis sententia conven-
erunt apostoli et seniores ut diceretur super hoc. et
post multam disceptationem inquisitionem factam
inter apostolos et seniores surgens petrus ratio-
nabiliter ostendit non esse imponendum fidelibus
iugum legis, quia ipse conversus erat per verbum
euangelii, et deus predicationem eius confirma-
verat fide mundanis corda eorum, et antequam
baptizarentur visibiliter mittens super eos spiri-
tum sanctum, nec indicens eis observantiam
legalium. Quid igitur inquit nunc tentatis im-
ponere iugum super cervicem discipulorum, quod
neque nos neque patres nostri portare potuimus?
Et statim ceperunt paulus et barnabas nar-
rare quanta signa et prodigia deus fecerat in
gentibus per eos. Et tacebat multitudo au-
diens eos.

De sermone iacobi fratris do-
mini.

Capitulum LXXXIX.

Et factum est silentio

locutus est iacobus adherens ver-
bo petri. Viri inquit fratres au-
dite me. Simon narrauit quemadmodum de-
primis visitavit gentes vocans eas ad fidem,
et testimonia prophetarum. Et inducitis tes-
timonijs diversorum prophetarum: auctori-
tate pontificali protulit diffinitivam senten-
tiam dicens. Propter quod ego iudico non in-
querari eos qui ex gentibus convertuntur ad
deum sed consulo ut dirigamus ad eos epis-
tolam ut abstineant se ab idolatriam fornicatione
et suffocato et sanguine. Idolatria scilicet
dem ex gentibus maxime pullulaverat. fornicatione
et suffocato et sanguine. Idolatria scilicet
etiam quasi naturale quoddam et nullius rea-
tus reputabatur inter gentes. Ideo specialiter
decreverunt apostoli prohiberi ista gentibus.
Erant etiam prout ad effundendum sangui-
nem. Consueverunt etiam bibere sanguines
imolatum dijs suis. Ideo specialiter prohibiti
sunt a sanguine effundendo et bibendo.
Quare autem ad litteram prohibuerint eis anti-
mal suffocatum, non est satis perspicuum. Et placuit
hoc consilium iacobi apostolis et senioribus.
Et communi consensu elegerunt viros per
quos mitterent epistolam cum paulo et barnaba

iudam scilicet et silam, et promissa est salutatio
in hunc modum.

De epistola missa conuersis ex gen-
tibus.

Capitulum LXXX.

Apostoli et seniores

ores fratres fratribus et gentibus con-
uersis salutem. Fuit autem post saluta-
tionem hic tertus epistola. Auditu est quod quidam de-
scendentes a iudea turbauerunt vos euertentes
animas vestras. volentes vestris impone-
re ceruicibus iugum legis. Ideo de communi con-
sensu decreuimus eligere viros et mittere ad
vos cum carissimis viris nostris paulo et bar-
naba. Assum est enim spiritus sanctus in nobis, ultra
tra nihil vobis imponere oneris, quam ut abstine-
atis ab imolatis simulacrorum a sanguine et suf-
focato et fornicatione: a quibus abstinentes be-
ne ageris. Valete.

Quomodo consolati sunt conuersos
ex gentibus.

Capitulum LXXXI.

Ascenderunt igitur

tur paulus et barnabas in antiochia
am et duo illi missi sunt cum eis. Cum
quod decessissent congregata multitudo tradidit
eis epistolam. Et audita consolatōe dingo legi non
imponedo sibi. gauisi sunt fratres de gentibus.
Judas autem et silas cum centum prophetis consolati sunt
eos, et multum confortauerunt in fide. Non est autem
hoc pretereundum, quia de prefato ascensu suo in
hierusalem per dirimenda lite pretaxata scribit
apostolus ad galatas in hunc modum. Deinde
de post annos, viginti, a conuersione mea ascendi
hierosolymam, cum barnaba assumpto et tito: et
contuli cum eis euangelium quod predicabo in gen-
tibus. Ex quo anno numero colligitur, quod eodem
anno quo paulus ascendit hierosolymam
scilicet, viginti, a conuersione sua, petrus ascendit iheros-
olimam, et eodem anno sedit in cathedra episcopi
pauli, in qua sedit, viginti, annis. Quattuordecim
anno, scilicet, viginti, reddidit. Vicesimo autem quin-
to anno a promissione beati petri in sede romana
nam, scilicet, ultimo anno neronis, passi sunt pe-
trus et paulus, et sic, viginti, anno a conuersione
pauli. Unde colligitur paulum ad fidem conuer-
sum eodem anno quo dominus passus est,
cum conister petrum et paulum, viginti, anno
a passione domini, qui fuit ultimus nec

ronis passos esse martyriū. Si aut legatur aliqui paulus conuersus ad fidem secō anno a passione domini. intelligendū est secō anno emergente: nō tamen eodem visuā sicut alibi determinatū est. Quartodecimo ergo anno a passioe domini. scilicet quarto anno claudij ascendit petrus rhomam. et sedit in cathedra episcopali decem annis sub claudio. qui regnauit. xiiij. annis. et nero post eū totidem annis.

Determinat quando sedit antiochiez quando rhome

Caplm. LXXXII.

Est autez que

Pri quo tēpore sederit petr^o in sede antiochena. Constat em̄ q^o sedit antiochie. viij. annis in sede episcopali. qd̄ necessario de. viij. illor^o et. xiiij. oportet intelligi. qui a passione dñi fluxerūt vsq^{ue} ad eius p^o motionē in sedē romanā. Post. viij. at annos quib^{us} sedit in sede antiochena. cōsilio domini de hierusalē ascendit romā. sed in ascensu transijt per antiochiam: vt cōfirmaret subditos suos in fide. Et vt habet in chronicis substituit eudochiū in sede antiochena. Et in h^o transitu per antiochiam redargutus est a paulo. quia comedens cū quibudā fratribus de iudea: timens eos molestare. discernebat cibos: et ita cogebat gētes iudeizare. Unde paulus ait. Cum venisset cephas antiochia in faciem ei restitit.

De causa dissensionis inter paulum et barnabam.

Caplm. LXXXIII.

Autem anno

E quo ascendit petrus d̄ antiochia rhomam paulo et barnaba antiochie remanētib^{us}. erat qdā pcurator in iudea q^o p^o violentiā sibi voluit vsurpare potestātē constituendi summū pontificē et mutandi p^o arbitrio suo. et vt posset summū sacerdotē vnū vel duos constituere eodem anno. Et videntes iudei q^o non possent ei resistere. petierunt ab eo licentiā cōsulendi claudium imperatorē rhomanor^o. vt eius voluntate hanc potestatem obtineret. alioquin desisteret et concessit eis. Et cum misissent nuncios rhomā. erat sibi agrippa fil^o herodis agrippe. quē pater decedēs in manu claudij dimiserat. Clau-

dus autē differebat eū mittere in iudeā tam q^o dñm. tū ppter seuitiā iudeor^o. tum ppter tenertudine etatis eius. Iste audiens q^o causa populi sui ageretur intercessit pro eis et obtinuit. Et rescripsit claudius pcuratori vt ab huiusmodi exactione desisteret. et desistit. Et rescripsit iudeis vt sup hoc gratias agerent agrippa ad cui^o intercessionē hoc obtinuerat et iudei significauerūt ei vt mitteret eis agrippam. et faceret eum tanq^o regem et dominū. ipse tamen adhuc distulit. Postea q^o quādo visum est ei misit eum in iudeā nō tamē redidit ei totam terrā patris qui totū regnū integre obtinuit. sed dedit ei galatidē regionem seyltra iordanem. terram duar^o tribuum. et dimidie tribus. et dedit ei potestātē cōstituendi summū sacerdotē in hierusalē parabitrio suo quaz negauerat pcuratori. Iste fuit agrippa. in cuius regnum secesserūt fidelis de iudea imminente excidio hierusalē. ab angelo premoniti. sicut habes super martheum. Sed nunc prosequamur d̄ paulo et barnaba qui adhuc demorabatur in antiochia euangelizantes x̄bū dei. et iudas abierat sila cum eis remanente. Post aliquor dies visū est eis cōmodum reuertī per ciuitates in quibus predicauerāt verbum dei. et visitare fratres et cōfirmare eos in fide. Barnabas autem voluit habere in comitatu suo ioannem qui cognominabatur marcus. Paulus autem noluit dicens. Non assumendū esse. quia in fronte aciei constitutus nimis trepide steterat. et quia timore mortis a p^odicacione desisterat. quādo scilicet a pamp^ophilia descēdens reuersus est in hierusalem. Idoc^o nō erat assumendus ad p^odicacionem. ne alios malo exēplo lederet. Et facta est dissensio. ita vt diceret ab inuicē. Et excusant eos sancti. q^o nō discesserunt odio cōmōti. sed a spiritū sancto ad hoc excitati vt diuisi pluribus locis p^odicarēt. et plures lucrificarēt. Barnabas autem assumpto marco nauigauit cyprum. Et eo autem q^o noluit d̄mittere eum perperit fuisse ei cognat^o. Legunt autē fuisse cōsobritinos. Paulus aut pfect^o est assumpto sila quē dñs ad hoc remanere fecerat vt ei cooperetur. et pambulabat syriā et ciliciā. Postea venit in derben et listram. vbi erat quidā cōbritanus nomine timotheus filius mulleris vnde vel iudee. natus de patre gentili. cui perhibebant testimonium religionis omnes s̄

Actuum apostolorum

deles qui erant iudaei. Hunc constituit paulus episcopus eorum, sed circumcidit eum pro tollendo scandalo iudeorum: ne scandalizarentur quod haberent episcopum incircumcisum, non quod legalia post veritatem euangelii essent necessaria, paulatim tamen non subito iudei erant tolerantia, et quasi cum honore mater sepelienda fuit. Postea eduxit secum paulus timotheum, et transientes per ciuitates precipiebat obseruari decreta apostolorum et seniorum qui erant in hierusalem: et ecclesie confirmabantur et multiplicabantur.

Quod prohibiti sunt apostoli ne irent quo volebant.

Capitulum LXXXIII.

Transientes autem

frigiam et galatiam regionem volentes ire in asiam minorem: prohibiti sunt a spiritu sancto qui sciebat corda hominum, quia tunc non essent credituri. Noluit ergo spiritus sanctus sanctum dari canibus, et impios de contemptu predicationis grauius damnari. Voluit etiam has puincias alijs apostolis reseruare, philippus namque et iohannes predicauerunt in asia minori. Lucas in bithynia a qua similiter a spiritu sancto sunt prohibiti, et ita due cause redduntur quare prohibiti sunt ab huiusmodi puincijs. Ut ne sanctum daretur canibus, vel quia destinati erant a spiritu sancto alijs apostolis, asia minor iohanni bithynia. Luce Origenes ubi agit de puincijs et de decimis dandis sacerdotibus reddit tertiam causam. Dicit enim quod deus prouidens seruis suis alimoniam corporalem: ab huiusmodi puincijs discipulos propter famem prohibuit, propter illam scilicet maximam famem in qua helena sustentauit fratres pauperes qui erant in hierusalem, que facta est quarto anno claudij. Nec fuit hec helena mater constantini, sed regina abigenorum, cuius anno re captus est rex abigenorum, et ea in yroez accepit et concepit ex eo. Et cum nocte dormiret cum ea, et posuisset manum suam super vterum pregnantis, audita est ab eo vox in hunc modum, Cide ne ledas puerum, quia magnus futurus est in mundo. Et audita voce huiusmodi: stupefactus dixit hoc proxi sue. Postea puerum natum cum summa diligentia nutrierunt, et mortuo patre puer factus est rex, et commendat iste in muliere. Et hec est causa comendationis, quia audientes unum deum colere iudeis: coluit eundem, et suscepit circumcisionem et ritus iudeorum. Huius mater helena veniens hierusalem inuenit fratres fideles in hierusalem inedia laborantes quod erat tempus famis, et emit granum vnde quatuor, quia attulerat argenti copiam ad emendum, et sustentauit fratres qui erant in hierusalem. Et cum adhuc esset in iudea, nunciatum est ei quod mortuus esset filius eius et statim redijt et fecit extra hunc cadaver de sepulcro, et repositum in iudeam, et fecit non longe a hierusalem extrui duo mausolea, et in altero repositum corpus filij, et precepit cum mortua esset in altero corpus suum reponi, et sic factum est, et adhuc apparent vestigia mausoleorum, et putant multi decem pro: esse mausoleum helene matris constantini.

De visione que apparuit paulo nocte.

De visione que apparuit paulo nocte.

Capitulum LXXXV.

Quoq; pertransiit

sent missam paulus et socij eius: venerunt troadem, et ostensa est paulo visio per noctem. Apparuit ei vir macedo id est, angelus illius gentis assimilatus viro macedoni: proprietate lingue vel forma speciali, stans et deprecans eum et dicens, Transiens in macedoniam adiuua nos. Et hoc verbum videtur fuisse homo non angelus. Non enim egent angeli auxilio nisi dei. Sed habuit angelus assumptam personam macedonum. Et autem visum vidit statim quesitum, proficisci in macedoniam: certi facti quod vocassent nos deus euangelizare eis. Et nota quod dictus est quesitum. Hic enim primo ostendit lucas se comitem fuisse pauli, forte et nunc primo adhesit ei, vnde nusquam in precedenti ait ventum, sed vbiq; venerunt, et similia. Hic autem primo comisciscit se socijs pauli, vide quoque quod vbi dicitur erat vir macedo stans. Super hoc verbo stans glosa habet modica. Angeli semper stare dicuntur. Cui plerique adherentes, in antiphona pascali sedit angelus, emendant, stetit angelus, sed errant. Intelligentus est semper in hoc libro, cum legantur in euangelio angeli sedit ad monumentum. Nauigantes autem a troade recto cursu venimus samothraciam et sequenti die philippis: que est prima ciuitas macedonie, id est venientibus a mari prima occurrit, et erat colonia. Dicitur autem

colonia ciuitas illa que defectu indigenarū nouis cultoribz implet. Un̄ z colonia quā si a nouis cultoribz d̄r. Fuimus em̄ ibi p̄ di es aliquot. z die sabbatoz egressi sumus ex tra portam iuxta flumē vbi videbat esse lo cus congruus orationi. id est locutioni v̄l sup plicationi. Orare namq; accipit̄ p̄ perorare z pro supplicare.

Accepti sunt a muliere purpuraria,
Capitulum. LXXXVI.

Et sedētes loque

e batur mulieribz q̄ conuenerāt Et mulier quedā lidda nomine. pur puraria ciuitas t̄tirenorū audiebat nos lo quentes. Potest aut̄ intelligi purpuraria q̄ si vtens purpura. quia totan erat d̄ regio se mine. Vel pot̄ purpuraria: qz t̄tirit̄ pur pure. vel qz v̄debat purpurā. Cū aut̄ bapti zata esset z domus eius tota. dep̄cata ē nos dicēs. Si iudicatis me fidelē introite in do mū meā: z manete mecum. Et itraim̄ coacti. Adhuc ei abhorrebāt intrare domos gen tilium p̄ vitando scandalo iudeoz.

De spiritu phitonico a puella eiecto,

Capitulum. LXXXVII.

Sicrum est autēz

f ereuntibz nob ad orationē: vt ob utaret nob quedā puella habens spiritū phitoniciū. Potest aut̄ intelligi phit onissa. vel p̄ spirituz phitoniciū operās arte magica: v̄l spiritu phitonico verata. His em̄ duobz modis accipit̄ in sacra sc̄ptura h̄ no men. vel phitonissa dicit̄ que p̄ spiritū phito niciū suscitationē mortuoz operat̄ arte magi ca. vt que ad petitionē saulis ab inferis voca uit animā samuelis. vel potius p̄ ea spirituz imundū. Hec aut̄ species arts magice ab a polline phitone inuenta est z ab eius cogno mine cognominata est. Dicit̄ em̄ phitonissa que a spū phitonico possidet. z ea v̄t̄ quā si organo suo ad diuinandū. q̄lter hic pot̄ us videt̄ accipi. Et erat questuosa dominis suis. qz mltū p̄cipiebāt emolimentū ex diui natione ipsius. Hec subsecuta paulū et socios eius clamabat dicēs. Isti homines sunt ser uū dei excelsi. qui annunciat̄ nobis viāz salu tis. Et sic clamabat multis diebz. forte p̄ bo num nature v̄l pot̄ spū sancto spiritū phito nicum vt per eā vez loqueret̄ v̄rgente. Lon

uersus autē paulus ip̄a post eū clamante. d̄ xit̄ spiritū imundol. Precipio tibi in nomine iesu ch̄ri exi ab ea. Et exiit ab ea qz indignus erat vt verbū euāgelij p̄ eam spiritus mēd̄ar annunciat̄. Vidētes aut̄ hoc dñi eius sciē tes quā maximū inde fumerent incōmodij apprehēderūt silā z paulū. z duxerūt eos ad forum ad p̄ncipes. z offerētes eos magistratibus dixerūt. Isti homines p̄turbāt ciuitatē nostrā. cū sint iudei p̄dicantes nouā q̄m dam religionē. quā nō licet nob suscipere cū simus rhomani. Jā ei decretū erat a rhoma nis: vt nullus deus de nouo coleret̄ nisi ap̄ probate senatus. Et cucurrūt plebs aduersus eos z magistratus. et scissis eoz tunicis sus serunt eos v̄rgis cedi. z flagellatos miserūt in carcerem: precipientes custodi vt diligen ter custodiret eos. Qui a cepto mādato misit eos in carcerem interiorē. pedes eorum stringens ligno.

De terremoto vnde aperta sunt ostia carceris.

Capitulum. LXXXVIII.

Edia autē nocte

m paulus z silas decābat̄ byz mnos. z orātes laudabāt̄ dñū

Et dū media nocte orarent subito factus est terremoto. q̄ scz terremoto om̄ia fundamēta carceris cōmota sunt. ostia aperta. vincula omniū q̄ erant in carcere rupta. nō solum pauli z silē sed z alioz. Exp̄gefactus est autē custos carceris. z vidēs ianuas carceris ap̄tas. euaginato gladio volebat se interficere. autumans om̄es incarceratos aufugisse. Et cū esset paulus in medio carceris tenebrosi. vidēs hoc in spiritu exclamauit. Nihil tibi facias mali. Uniuerſi ei quos custo diebas h̄c sumus. Sciebat em̄ q̄ tunc volebat sibi manū inijcere. quia putabat oēs in carceratos aufugisse. z petito lumine a ministris in trogressus est custos carceris. z tremefactus tum p̄ his que facta fuerant in terremoto. quia intellexerat paulus q̄ se vellet interficere. procidit̄ paulo z silē ad pedes. z educens eos d̄ carcere ait. Quid me dñi oportet face re vt saluus fiam. Ad quē illi. Crede i domi nū iesum. z saluus eris tu z domus tua tota. Et locuti sunt ei verbū domini. z omnibus qui erant in domo eius. z tollens eos in illa hora lauit plagas eoz. z baptizatus est. z sic

Actuum apostolorum

laute et lotus est

Quomodo a magistratibus sunt dimissi.

Ca. LXXXIX

Unqz perdu

domū suam, appositus eis mensa et letatus est cū omni domo sua credens in deū. Et cū dies factus esset miserunt magistratus nūcios ad custodes carceris dicentes. Dimittite homines illos tanq̄ despectos. Dimittēbant autē illos ne plures crederent, quā tā innotuerat eis miraculū. Et nūc clauit custos carceris verba hec paulo. Viserunt magistratus vt dimittamini. Nūc igitur exiētes ite in pace. Ad quē paulus Viserunt nos in carcerē flagellatos publice, licet indēmnatos homines romanos, id ē, romano imperio subiectionē censurā p̄fessos, et libertate romana donatos, et nūc occulte nos eieciūt. Nō sic,